
 

З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

 

 

04.07.2025 г.  № ОХ – 647 гр. София 

Съдържание:  Обявяване имената на офицерите, приети за обучение във Военна 

академия „Георги Стойков Раковски” като слушатели по 

специализации от специалността „Организация и управление на 

военни формирования на оперативно ниво“, за придобиване на 

образователно-квалификационна степен „магистър“ в 

професионално направление „Военно дело“ през учебната 

2025/2026 година. 

 

На основание чл. 26, т. 15 и чл. 31, ал. 1, от Закона за отбраната и въоръжените 

сили на Република България, във връзка с чл. 28, ал. 4 на Наредба № Н-5/28.01.2018 

г. за условията и реда за приемане на слушатели във Военна академия „Георги 

Стойков Раковски” (ВА „Г. С. Раковски“), чл. 71ц, ал. 2, т. 5 във връзка с чл. 71с, ал. 

3, и чл. 111а от Правилника за прилагане на Закона за отбраната и въоръжените сили 

на Република България (ППЗОВСРБ), заповед № СИ 29-РД02-479/20.05.2025 г. на 

началника на ВА „Г. С. Раковски“ относно обявяване на класирането на кандидатите 

допуснати за обучение във Военна академия „Георги Стойков Раковски“ по 

магистърска специалност „Организация и управление на военни формирования на 

оперативно ниво“ от професионално направление „Военно дело“ през учебната 

2025/2026 г. и докладна записка към настоящата заповед, 

З А П О В Я Д В А М: 

I. Освобождавам от заеманата длъжност, вземам в свое разпореждане по 

специален щат № А-144 и приемам за обучение във ВА „Г. С. Раковски“ като 

слушатели в редовна форма, считано от 01.09.2025 г., както следва: 

1. Специализация „Сухопътни войски”: 

1.1. майор Ангел ХХХХХХ БОЕВ – военно формирование (в.ф.) 38040-София; 

1.2. майор Владислав ХХХХХХ МЛАДЕНОВ – в.ф. 34200-Шумен; 

1.3. майор Димитър ХХХХХХ ГЕНЧЕВ – в.ф. 22450-София; 

1.4. майор Стефан ХХХХХХ ДИМИТРОВ – в.ф. 24150-Стара Загора; 

1.5. капитан Атанас ХХХХХХ ПЕТРОВ – в.ф. 22270-Сливен; 

1.6. капитан Йово ХХХХХХ НАНКОВ – в.ф. 44200-Стара Загора; 



2 

 

1.7. капитан Калоян ХХХХХХ ЦВЕТКОВ – в.ф. 34840-Карлово; 

1.8. капитан Кристиян ХХХХХХ НЕГРОВ – в.ф. 54890-Казанлък; 

1.9. капитан Мартин ХХХХХХ ИВАНОВ – в.ф. 42800-Плевен. 

2. Специализация „Военновъздушни сили”: 

2.1. капитан Йордан ХХХХХХ ДИМИТРОВ – в.ф. 24900-София; 

2.2. капитан Николай ХХХХХХ БОЙЧЕВ – в.ф. 32040-Крумово; 

2.3. капитан Цалко ХХХХХХ ЦАЛКОВ – в.ф. – 26720-Черноморец. 

3. Специализация „Военноморски сили”: 

3.1. капитан III ранг Дилян ХХХХХХ ВЪЛКОВ – в.ф. 28580-Варна; 

3.2. капитан III ранг Добромир ХХХХХХ НИКОЛАЕВ – в.ф. 28580-Варна; 

3.3. капитан III ранг Люба ХХХХХХ КРАЛЕВА – в.ф. 54950-Бургас. 

4. Специализация „Логистика“: 

4.1. майор Веселин ХХХХХХ СТАНКОВ – в.ф. 24510-Илиенци; 

4.2. майор Димитър ХХХХХХ МАРИНОВ – в.ф. 32140-Варна; 

4.3. капитан Петър ХХХХХХ ТОДОРОВ – в.ф. 52740-Хасково. 

5. Специализация „Комуникационни и информационни системи“: 

5.1. майор Деян ХХХХХХ АЛЕКСАНДРОВ – в.ф. 38040-София; 

5.2. майор Зоя ХХХХХХ КОСТОВА – Комендантство-МО; 

5.3. майор Тодор ХХХХХХ ГЕОРГИЕВ – в.ф. 24900-София; 

5.4. капитан Лъчезар ХХХХХХ БЛИЗНАКОВ – в.ф. 28860-Горна Малина. 

6. Специализация „Разузнаване, специални операции и електронна война”: 

6.1. майор Владимир ХХХХХХ ШИПКОВЕНСКИ – в.ф. 52630-Пловдив; 

6.2. майор Иван ХХХХХХ СЕКУЛОВ – в.ф. 26400-Благоевград; 

6.3. майор Иван ХХХХХХ КОСТОВ – в.ф. 48650-Пловдив; 

6.4. майор Милен ХХХХХХ КАРАГАНЧЕВ – в.ф. 52630-Пловдив; 

6.5. майор Николай ХХХХХХ НИКОЛОВ – в.ф. 48650-Пловдив; 

6.6. майор Павлин ХХХХХХ ПРОЙЧЕВ – в.ф. 24620-Свобода; 

6.7. майор Радослав ХХХХХХ ТОДОРОВ – в.ф. 56090-София. 

II. Прекратявам изпълнението на военна служба в международна структура на 

територията на страната, освобождавам от заеманата длъжност, вземам в свое 

разпореждане по специален щат № А - 144 и приемам за обучение във ВА „Г. С. 

Раковски“ като слушатели в редовна форма по специализация „Комуникационни и 

информационни системи”, считано от 01.09.2025 г. майор Ива ХХХХХХ ИВАНОВА 

– Щабен елемент за интегриране силите на НАТО в Република България. 



3 

 

III. Приемам за обучение във ВА „Г. С. Раковски“ като слушатели, офицери 

заемащи академични длъжности във висшите военни училища, считано от 01.09.2025 

г., както следва: 

А. В редовна форма: 

1.1. В специализация „Военноморски сили“: 

1.1.1. капитан III ранг Веселин ХХХХХХ АТАНАСОВ – ВВМУ „Н. Й. 

Вапцаров“; 

1.1.2. капитан III ранг Георги ХХХХХХ МАРКОВ – ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“. 

1.2. В специализация „Логистика“: 

1.2.1. майор Петър ХХХХХХ ПЕТЛЯНКОВ – НВУ „В. Левски“; 

1.2.2. капитан Яна ХХХХХХ ДИМИТРОВА – НВУ „В. Левски“. 

Б. В задочна форма в специализация „Военноморски сили“ – капитан III ранг 

Тодор ХХХХХХ КОРИТАРОВ – ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“. 

IV. Приемам за обучение във ВА „Г. С. Раковски“ като слушатели в задочна 

форма, считано от 01.09.2025 г., както следва: 

1. Специализация „Военновъздушни сили“: 

1.1. майор Милен ХХХХХХ ИВАНОВ - в.ф. 44380-Братово; 

1.2. майор Момчил ХХХХХХ СТОЙЧЕВ – в. ф. 22320-Божурище; 

1.3. майор Християн ХХХХХХ ХРИСТОВ – в.ф. в.ф. 24150-Долна Митрополия. 

2. Специализация „Военноморски сили“: 

2.1. капитан III ранг Красимира ХХХХХХ ГАДЖЕВА – в.ф. 24830-Бургас; 

2.2. майор Светослав ХХХХХХ ХРИСТОВ – в.ф. 34400-Бургас. 

3. Специализация „Логистика“: 

3.1. майор Димо ХХХХХХ ДЕНЕВ – в.ф. 38640-Казанлък; 

3.2. майор Мария ХХХХХХ ТОДОРОВА – в.ф. 28000-Граф Игнатиево; 

3.3. майор Николай ХХХХХХ ИЛИЕВ – в.ф. 48960-София; 

3.4. майор Стоян ХХХХХХ КАЗАКОВ – в.ф. 52410-Пловдив; 

3.5. майор Тихомир ХХХХХХ МИЛКОВ – в.ф. 44370-Карлово. 

V. Приетите офицери за обучение: 

1. По раздел I и II, в срок до 29.08.2025 г. да сдадат заеманите от тях длъжности 

и считано от 01.09.2025 г. да се водят на отчет във Военна академия „Г. С. Раковски“, 

като осигуряването им с вещево имущество за времето на обучение, да се извършва 

от военно формирование 22970-София. 



4 

 

2. Да се явят във Военна академия „Г. С. Раковски“ в 08.30 ч. на 01.09.2025 г. за 

провеждане на първоначални административни и организационни дейности по 

започване на обучението им в Академията. 

3. Да участват в тържествения акт по случай откриването на учебната 2025/2026 

година по установения ритуал от 10:00 ч. на 02.09.2025 г. в района на ВА „Г. С. 

Раковски“. 

VI. Обучението на офицерите да се организира, както следва: 

А. Слушатели в редовна форма на обучение: 

1. За всички специализации, без специализация „Военноморски сили“: 

1.1. Първи семестър – от 01.09. до 27.02.2026 г. 

1.2. Втори семестър – от 02.03. до 31.07.2026 г. 

2. За специализация „Военноморски сили“: 

2.1. Първи семестър: 

2.1.1. Oт 01.09. до 05.12.2025 г. – ВА „Г. С. Раковски“. 

2.1.2. Oт 08.12. до 27.02.2026 г. – ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“. 

2.2. Втори семестър – от 02.03. до 31.07.2026 г. – ВА „Г. С. Раковски“. 

Б. Слушатели в задочна форма на обучение, първи курс: 

1. Първи семестър: 

1.1. Oт 01.09. до 31.10.2025 г. – ВА „Г. С. Раковски“. 

1.2. Oт 09.02. до 11.02.2026 г. – изпитна сесия. 

1.3. Oт 23.02. до 25.02.2026 г. – поправителна изпитна сесия. 

2. Втори семестър: 

2.1. От 04.03. до 03.04.2026 г. – ВА „Г. С. Раковски“. 

2.2. Oт 08.06. до 10.06.2026 г. – изпитна сесия. 

2.3. Oт 22.06. до 24.06.2026 г. – поправителна изпитна сесия. 

2.4. Oт 29.06. до 01.07.2026 г. – ликвидационна изпитна сесия. 

В. Слушатели в задочна форма на обучение, втори курс, по раздел IV от заповед 

№ ОХ-684/18.07.2024 година на министъра на отбраната: 

1. За всички специализации, без специализация „Военноморски сили“: 

1.1. Трети семестър – от 03.11. до 27.02.2026 г. 

1.2. Четвърти семестър – от 06.04. до 31.07.2026 г. 

2. За специализация „Военноморски сили“: 

2.1. Трети семестър: 

2.1.1. Oт 03.11. до 05.12.2025 г. – ВА „Г. С. Раковски“. 



5 

 

2.1.2. Oт 08.12. до 27.02.2026 г. – ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“. 

2.2. Четвърти семестър – от 06.04. до 31.07.2026 г. – ВА „Г. С. Раковски“. 

VII. Началникът на Военна академия „Г. С. Раковски”: 

1. Да издава заповеди за: 

1.1. Всички плащания на офицерите по раздели I и II, съгласувани с началника 

на военно формирование 22970 - София. Заповедите, заедно с оригинали и/или копия 

от всички разходооправдателни документи да се представят на военно формирование 

22970 – София. 

1.2. Допълнителни плащания на офицерите от раздел III, буква А и да ги 

изпраща до съответните началници на висшите военни училища. 

2. Да организира настаняването на приетите офицери в редовна форма на 

обучение, които притежават постоянен адрес различен от гр. София, за времето от 

01.09.2025 г. до 02.08.2026 г. 

3. Да изпраща до дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“: 

3.1. Предложения за изготвяне на заповеди на министъра на отбраната, 

отнасящи се до организирането на стажовете и учебните пътувания/практики на 

слушателите. 

3.2. Копие на издадените от него заповеди по раздел X. 

4. До 08.08.2025 г., съгласувано с директора на дирекция „Стратегически 

комуникации, връзки с обществеността и протокол“, да ми представи за утвърждаване: 

4.1. План за подготовка и провеждане на тържествения акт по случай 

откриването на учебната 2025/2026 година; 

4.2. Списък на гостите, които предлага да бъдат поканени. 

5. Да организира изготвянето на план-график за летателната подготовка на 

летателния състав и годишен летателен план за изпълнение на парашутни скокове на 

докторанти и слушатели. 

6. Да командирова офицерите по т. 5 за съответния период, като разходите за 

командировъчните средства да бъдат за сметка на съответните основни 

програми/програми от програмната структура на бюджета на МО, от която са 

обучаемите. 

VIII. Началниците на НВУ „Васил Левски“ и на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“: 

1. Да организират процедурата по ползването на до една академична година за 

творческо развитие на офицерите по раздел III, буква А за времето на обучението им 

(присъствените занятия, за офицера по раздел III, буква Б) във ВА „Г. С. Раковски“ 

по смисъла на чл. 55, ал. 2 от Закона за висшето образование, считано от 01.09.2025 г., 

като за този период не им се възлага учебна заетост.  



6 

 

2. В срок до 31.07.2025 г. да изпратят в дирекция „Управление на човешките 

ресурси в отбраната“ препис-извлечение от протокол на Академичния съвет на 

съответното висше военно училище, в който е взето решение за офицерите по т. 1. 

IX. Началникът на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“ да организира настаняването в 

училището на офицерите от специализация „Военноморски сили“, които притежават 

постоянен адрес различен от гр. Варна, съгласно периодите по раздел VI. 

X. Оправомощавам началника на Военна академия „Г. С. Раковски“ и 

началника Висшето военноморско училище „Н. Й. Вапцаров“ за периода на 

присъствените занятия на офицерите от специализация „Военноморски сили“, когато 

се провеждат във ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“: 

1. Да издават заповеди за ползване на платен годишен отпуск от 

слушателите, приети в редовна форма на обучение в дните, в които не е предвиден 

учебен процес, както и отпуск на основание чл. 201 и чл. 202 от Закона за отбраната 

и въоръжените сили на Република България. 

2. Да издават заповеди за ползване на платен годишен отпуск от 

слушателите, приети в задочна форма на обучение в дните, в които не е предвиден 

учебен процес, както и отпуск на основание чл. 201 и чл. 202 от Закона за отбраната 

и въоръжените сили на Република България. 

3. След завършване на присъствените занятия на офицерите по т. 2. да 

издадат писмо за ползвания отпуск, което да бъде изпратено по служебен път до 

командирите/ началниците/ ръководителите на военни формирования/ структури, в 

които служат военнослужещите. 

XI. Командирите/началниците/ръководителите на военни формирования/ 

структури: 

1. До 29.08.2025 г.: 

1.1. Да организират процеса по приключване на атестирането на офицерите по 

раздели I и II, в съответствие с разпоредбите на чл. 8а, ал. 2 от Наредба № Н-

28/05.11.2010 г. за критериите, условията и реда за атестиране на военнослужещите 

от МО, структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската 

армия, с цел осигуряване на кариерното им развитие след завършване на обучението 

във ВА „Г. С. Раковски“. 

1.2. На основание чл. 65, ал. 3, т. 2 от ППЗОВСРБ, да сключат допълнително 

споразумение към договора за военна служба (Приложение № 6 към т. 2.2. от заповед 

№ ОХ-30/13.01.2025 г. на министъра на отбраната) с подчинените им офицери, 

приети за обучение и да организират отразяването на съответната информация в 

„Автоматизирана система за управление на човешките ресурси“. 



7 

 

1.3. Да изпратят във военно формирование 22970-София удостоверения по 

образец, относно размерите на основното месечно възнаграждение и допълнителните 

месечни възнаграждения с постоянен характер, както и документите за вещевото 

осигуряване на офицерите по раздели I и II, от формированията, в които са служили 

преди зачисляването им за обучение. 

2. В случай на прекратяване на договора за военна служба на офицери като 

слушатели, приети за обучение, да предлагат предприемането на съответната 

процедура по отписването им от обучение, ведно с предложението за освобождаване 

от военна служба до дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“. 

XII. Началникът на военно формирование 22970-София въз основа на 

предоставените заповеди и извлечения по раздел VII, да изготвя ведомост и да 

извършва необходимите плащания. 

XIII. Необходимите средства за финансиране на разходите на офицерите: 

1. По раздели I и II да се осигурят в рамките на разпределените средства по 

съответните програми за издръжка на слушатели във ВА „Г. С. Раковски“. Средствата 

да се заявяват за разход и изплащат от военно формирование 22970 - София, считано 

от 01.09.2025 г. За 2026 г., необходимите финансови средства да се осигурят при 

окончателното разпределение на бюджета на МО от съответните основни програми. 

2. По раздел III да се осигурят от съответните началници на висшите военни 

училища. 

3. В случай на допълнителна потребност, във връзка с обучението на приетите 

офицери, финансовите средства да бъдат осигурени от съответните основни 

програми/програми от програмната структура на бюджета на МО.  

XIV. Освобождавам от заеманата длъжност и вземам в разпореждане по 

специален щат № А-144 на министъра на отбраната, офицерите по раздел IV от 

настоящата заповед и офицерите по раздел IV от заповед № ОХ-684/18.07.2024 г. на 

министъра на отбраната, приети за слушатели във ВА „Г. С. Раковски“ в задочна 

форма по специализации от специалността „ОУВФОН“, за срока на съответното 

провеждане на присъствените занятия и изпитните сесии по раздел VI. 

XV. Назначавам офицерите по раздел IV от настоящата заповед и офицерите 

по раздел IV от заповед № ОХ-684/18.07.2024 г. на министъра на отбраната, приети 

за слушатели във ВА „Г. С. Раковски“ в задочна форма по специализации от 

специалността „ОУВФОН“, на длъжностите заемани от тях, преди вземането им в 

специален щат № А-144 на министъра на отбраната, след съответното приключване 

срока на присъствените занятия и изпитните сесии по раздел VI. 

XVI. Директорът на дирекция „Стратегически комуникации, връзки с 

обществеността и протокол” в тридневен срок от издаването на настоящата заповед 



8 

 

да организира публикуването ѝ на интернет страницата на Министерството на 

отбраната при спазване на мерките за защита на личните данни. 

XVII. За осъществяване на контрол по изпълнението на заповедта от директора 

на дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“, началникът на ВА „Г. 

С. Раковски“, в срок до 05.09.2025 г. да го информира за явяването и започване на 

обучението от приетите офицери. 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


